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AUDIT s CONTO

Raport i Auditoréve te pavarur

Drejtuar: Késhillit Drejtues té Odés sé mjekéve te Kosovis

Raport mbi Pasqyrat Financiare
Opinion i pa kualifikuar

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te bashkéngjitura té Odés sé mjekéve te Kosovés (n€ vijim
referuar si “Organizata” apo “OMK) & cilat pérfshijng pasqyrén e pozicionit financiar t& datés 31
dhjetor 2022, pasqyrén e t& hyrave gjithépérfshirése, pasqyrén e rrjedhés sé parasé dhe pasqyrén
individuale t& ndryshimeve né fonde pér vitin e mbyllur ng kété daté dhe njé pérmbledhje t& politikave
t& réndésishme kontabél si dhe informacionin tjetér shpjegues te pérfshira ne fq. 5-15.

Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare paraqesin né ményré té drejts, né t8 gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t& Organizatés mé 31 dhjetor 2022, dhe performancén e saj financiare dhe rrjedhén
e paras€ pér vitin e pérfunduar né pajtim me Parimet e Pérgjithshme te Pranueshme te Kontabilitetit.

Baza pér opinion

Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar mé tej né Pérgjegjésité e Auditorit ne
paragrafin pér Auditimin e Pasqyrave Financiare t& raportit tong. Ne jemi t& pavarur nga Shoqéria né
pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistet Kontabél t& Bordit t& Standardeve Ndérkombétare t&
Etikés pér Profesionistet Kontabél (Kodi i BSNEPK) s& bashku me kérkesat etike q& jané t& zbatueshme
pér auditimin e pasqyrave financiare né Kosové, dhe ne kemi pérmbushur pérgjegjésité tona t& tjera
etike n& pérputhje me kéto kérkesa dhe Kodit IESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé ne kemi
marré &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéng bazat pér opinionin toné.

Céshtjet kryesore té auditimit

Céshtjet kryesore t& auditimit jané ato ¢éshtje qg, sipas gjykimit toné profesional, ishin t& njé réndésie
m¢ t& madhe né auditimin e pasqyrave financiare t& periudhés aktuale. Kéto ¢éshtje jané trajtuar né
kontekstin e auditimit & pasqyrave financiare né térési, dhe né formimin e opinionit tone mé sipér, dhe
ne nuk do t€ japin njé opinion t& vegant& mbi kéto ¢éshtje.

Ne kemi vendosur se nuk ka ¢éshtje t& réndésishme t& auditimit pér t& komunikuar né raportin tonég,

Pérgjegjésia ¢ menaxhmentit dhe e atyre te ngarkuar me qeverisje pér Pasqyrat
Financiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare te Raportimit Financiar dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé
menaxhmenti i gjykon t& nevojshme pér t& béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare q& nuk
pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

N& pérgatitien e pasqyrave financiare, menaxhmenti &sht& pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé
kompanisé pér t& vazhduar aktivitetin e saj(parimi i vijimésisg), shpalosjen, sipas rastit, te ¢éshtjeve qé
lidhen me parimin e vijimésise dhe pérdorimin bazés se kontabilitet sipas parimit t& vijimésisé pérveg
nése menaxhmenti synon t& likuidojé Kompaning ose t& ndérpresé operacionet, ose nuk ka asnjé
alternativé realiste pérveg pér ta béré kété,
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Ata g€ jané t&€ ngarkuar me qeverisje jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit financiar
t& kompanisé.

Pérgjegjésité e auditorit pér auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané pér t& marré siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jané pa anomali
materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, dhe pér t& nxjerrs raportin e njé auditorit q& pérfshin
opinionin tong. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit t larts, por nuk &shté njé garanci qé njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmong nj& anomali materiale kur ajo ekziston.
Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose t& marra s& bashku, pritet q& né ményré t€ arésyeshme, t& influencojné vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit n& pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

e Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziqet e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit ng pérgjigje t& kétyre rreziqeve, dhe marrim
evidencé auditimi q& &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin
ton&. Rreziku i moszbulimit t& njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit éshté mé i larté se
rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje t& fshehta, falsifikime,
pérjashtime t& qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t& kontrolleve t& brendshme.

e Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém qé ka t& bjé me auditimin, me qéllim q& &
pércaktojmé procedurat e auditimit & jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér qéllime t&
shprehjes s& njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& Shoqérisé.

® Vlergsojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e gmuarjeve
kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

® Nxjerrim njé konkluzion n& lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabél t& vijimésisé,
dhe bazuar n& evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiale n& lidhje me ngjarjet ose
kushtet, e cila mund t& hedh& dyshime t& médha pér aftésiné e Shoqérisé pér t& vijuar veprimtaring.
Nése ne arrijmé né pérfundimin qé ka njé pasiguri ne duhet t& térheqim vémendjen né raportin e
audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané té&
papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin tong. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e
auditimit t& marrg deri né datén e raportit toné. Megjithats, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund t&
bé&jné q& Shoqgria t& ndérpresé veprimtaring.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg t& tjerave, lidhur me géllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé manggsi t& réndésishme né
kontrollin e brendshém q& ne mund t& identifikojmé gjaté auditimit.

Audit & Conto sh.p.k,

2 3 ERMARRJA SHERBYESE |

i o PRISHTINE :
Auditor Ligjor = —emmer—"

Tel: +38344506702
28 Prill, 2023
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Pasqyra e Pozités financiare
Shénimi Me 31 Dhjetor

Pasurité 2022 2021
Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentet ¢ parasé 5 810,867 611,305
Llogarite e arketueshme dhe kérkesat tjera, neto 0 820
Pasuri tjera afatshkurtra
Gjithésej pasurité afatshkurtra 810,867 612,125
Pasurité afatgjata
Prona, impiantet dhe pajisjet 3 20,516 19,000
Pasurité e paprekshshme 4 1,948 160

22,465 19,160
Gjithésej pasurité 833,332 631,285
Detyrimet
Detyrimet afatshkurtra
Llogarite e pagueshme dhe te tjera 5 9,510 2,876
Te hyrat e shtyra 6 128,214 19,236
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 137,724 22,113
Detyrimet qarkulluese
Detyrimet e shtyra tatimore
Detyrimet tjera afatgjata
Gjithsej detyrimet afatgjata 0 0
Gjithésejt detyrimet 137,724 22,113
Ekuiteti dhe detyrimet
Ekuiteti
Kapitali dhe rezervat
Fitimet (Humbjet) e Akumuluar 609,173 491,788
Fitimi (Humbja) e vitit 86,436 117,385
Gjithésejt ekuiteti 695,608 609,173
Gjithésejt ekuiteti dhe detyrimet 833,332 631,285

&to pasqyra financiar jang aprovuar nga Menaxhmenti i Organizatés me 29 Mar 023 dhe

autorizuar pér pablikim nga:
Filca\




Oda e mjekéve té Kosovés

Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor, 2022

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése

Viti i pérfunduar me 31 Dhjetor

Shénimi 2022 2021
T€ hyrat operative
Te hyrat 8 577,383 469,897
Te hyrat nga donacionet 79,670 13,330
Te hyrat nga amortizimi i aseteve donacion 1,747 796
Fitimi /(humbja) operative 658,800 484,023
Shpenzimet operative
Shpenzimet e pagave dhe méditjeve 9 -256,461 214,209
Shpenzimet e zhvlerésimit 4&5 -6,200 -4,985
Shpenzimet tjera operative 10 309,704 -147,444
Total shpenzimet operative -572,365 -366,638
Shpenzimet financiare
T€ ardhurat financiare
Fitimi / (Humbja) para tatimit 86,436 117,385
Tatimi né fitim
(Humbja)/Fitimi i vitit 86,436 117,385
Te hyrat tjera gjithépérfshirése neto nga tatimet
Total te hyrat gjithépérfshirése pér vitin 86,436 117,385




Oda e mjekéve té Kosovés

Pasqyrat Finonciare me dhe pér vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor, 2022

Pasqyra e rrjedhés se parasé

Viti ge pérfundon me 31

Dhjetor
2,021 2,020
Aktivitetet Operative
Fitimi (Humbja ) para tatimit 86,436 117,385
Pérshtatur pér:
Te hyrat nga grantet
Zhvlerésimin 6,200 4,985
Ndryshimet ne kapital
Vlera neto e aseteve te
Démtuara 33
Fitimi operativ para
ndryshimeve né kapital 92,669 122,370
_punues
Ndryshimet né kapitalin
punues:
Tatimin ne fitim
Stoget
Té¢ arkétueshmet e tjera 820
tregtare (820)
Detyrimet e tjera dhe tregtare 115,611 21,519
209,100 143,069
Aktivitetet Investuese
Blerja e pronés, impianteve
dhe pajisjeve (9,538) (7,644)
Investimet tjera
(9,538) (7,644)
Aktivitetet Financuese
Huat afatgjata
Ndryshimet ne overdraft
Térheqja e dividentes
dhe ckaivalonti « porane 199562 135398
Parajﬂa d}le eguivalentét e 611,305 475,907
parasé né fillim
Paraja dhe ekuivalentét e 810,867 611,305

parasé né fund




Oda e mjekéve té Kosovés
Pasqyrat Financiare me dhe PErvitin ge pérfundon me 31 Dhjetor, 2022

Pasqyra e ndryshimeve ne fonde

Kapitali .
aksionar dhe ~ Humbjet ¢ TOTALL
rezervat mbajtura
(né€ Euro)

Gjendja me 1 Janar, 2021 491,788 491,788
Transaksionet me pronarin 0
Fitimi i vitit 117,385 117,385
Te hyra gjithépérfshirése tjera 0
Deponimet e kapitalit shtess 0
Dividentat 0
ndryshimet ne kapital 0
Korrigjimet pér gabime te viteve te méhershme 0
Total te hyra gjithépérfshirése
Gjendja me 31 Dhjetor, 2021 0 609,173 609,173
Gjendja me 1 Janar, 2022 0 609,173 609,173
Transaksionet me pronarin
Fitimi i vitit 86,436 86,436
Te hyra gjithépérfshirése tjera
Deponimet e kapitalit shtess
Dividentat
Korrigjimet per gabime te viteve te méhershme
Rezervat rivolarizuese
Total te hyra gjithépérfshirése
Gjendja me 31 Dhjetor, 2022 0 695,609 695,609




Oda e mjekéve t&é Kosovés
Shénime pér Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor, 2022

1. Informata te pérgjithshme

Oda e Mjekéve t& Kosovés &shté organizaté e pavarur profesionale e mjekéve q& ushtrojné
veprimtari profesionale mjekésore n Republikén e Kosovés.

Fillet e para pér themelimin e Odés s& Mjekéve jané shénuar nga viti 2010. E gjitha ka filluar
si iniciativé e Odés sé Mjekéve t& Gjermanisg, pasi éshté vérejtur mungesa e pérfagésimit
profesional t& mjekéve né evente ndérkombétare t& karakterit shéndetsor.

Inagurimi i Odes s& Mjekéve t& Kosovés &shté béré me datén 10 néntor 2013, dhe gjithashtu
zgjedhja e kryetares s&¢ OMK-s, Prof, Dr.Zylfije Hundozi. Kryetarja pas zgjedhjes s& saj
propozoj si zévendés kryetaré te OMK-sg, dr.Arben Grazhdani dhe dr.Rrezart Halili ku t& dy
propozime u votuan nga antarét e kuvendit. N& mes tjerash, né kété ceremoni solemne kané
marré€ pjesé edhe p&rfaqésuesit e Odave Mjekeésore nga Gjermania, Austria, Hungaria,
Kroacia, Mali i Zi, Magedonia, Shqiperia dhe pérfaqgesues t& larté t& misioneve diplomatike
né Kosové. Si mysafir special kang qené t& pranishém edhe presidenti i Asociacionit
Mjekésor Boteror, dr. Otman Kloibe dhe z&vendés presidenti i Shoqatés Gjermane Mjekésore
dhe njéherish Kryetari i Odes s& Mjekéve t& Bavarisg, dr. Maks Kaplan.




Oda e mjekéve té Kosovés
Shénime pér Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin qe pérfundon me 31 Dhjetor, 2022

2. Bazat e pérgatitjes dhe politikat e réndésishme te kontabilitetit

2.1 Politikat e réndésishme te kontabilitetit

a)

b)

d)

Deklarata e pérputhshmérisé

Kéto pasqyra financiare jang pérgatitur né pajtueshméri me Parimet e
Pérgjithshme te Pranueshme t& Kontabilitetit.

Bazat e pérgatitjes dhe prezantimit

Pasqyrat financiare jané te prezantuara ne Euro. Kéto pasqyra financiare jang
pérgatitur né pajtueshméri me konventén e kostos historike. Politikat e
kontabilitetit jang aplikuar ne meényré te vazhdueshme, dhe pérvec nése ceket
ndryshe, ato jané te njéjtat me politikat aplikuara ne vitin paraprak.

Periudha raportuese e organizatés éshtg 12 muaj duke mbaruar me 31 Dhjetor te
secilit vit. Pasqyrat Financiare jané pérgatitur ne baza krahasuese duke reflektuar
bilancet e kétij vitit dhe te atij paraprak.

Paraja dhe ekuivalentet e paras

Paraja dhe ekuivalentet e parasg pérfshijng bilancet e parasé sé gatshme dhe ato te
depozituara né bankat vendore.

Prona, impiantet dhe pajimet

Zérat e pérfshire ne keté kategori pérfagésojné vetura, pajisjet e zyrés dhe pajisjet

e teknologjis¢ informative dhe njihen si asete vetém kur &shté e mundur qe:

* benefitet e ardhshme ekonomike t& lidhura me asetin do t& rrjedhin né
Organizaté dhe

*  kosto e asetit munde te matet me besueshméri.

Asetet fillimisht regjistrohen sipas kostos. Kostoja pérfshin t& gjitha shpenzimet
direkt t& atribueshme n& pérvetésimin e zéri,

Organizata e mban asetet né kosto historike minus zhvlerésimi i akumuluar apo
humbjet e akumuluara te demit, nése ka. Zhvlerssimi ; aseteve regjistrohet ne
baza vjetore duke pérdorur metodén lineare dhe duke pas parasysh jetégjatésiné e
aseteve. Normat e aplikuara te zhvlergsimit jané:

e Veturat - 20 %

* Pajisjet tiera—20 %

Grantet
Grantet jang njohur vetém kur ka siguri t& arsyeshme se:

* Organizata do t& pérmbushé & gjitha kushtet e bashkangjitura atyre; dhe

10
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Shénime pér Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor, 2022

b)

* grantet do t& pranohen.

Grantet operative jané njohur si e hyré pérgjaté periudhés s& nevojshme pér ti
lidhur ato me kostot, pér t& cilat Jjan& menduar t§ kompensohen, né bazé
sistematike. Grantet e shénjuara Pér pérvetésimin e pasurive jané shtyré dhe
njohur si e hyrg pérgjaté kohés s& pérdorimit t& pasurisé pérkatése.

Llogarite e pagueshme

Llogarité e pagueshme jang njohur kur shuma &shts e pércaktueshme dhe obligimi
pér t&€ shlyer shumén ekziston si rezultat i operacioneve t& Organizatés. Ato jans
paragqitur né kosto.

a) Shpenzimet
Shpenzimet njihen ne momentin kur ndodhin.

Valutat e huaja

Transaksionet né valuta t& huaja jané regjistruar né pajtueshméri me normén
valide t& kémbimit n& datén e transaksionit. Ndryshimet jang regjistruar né
pasqyrén e t€ ardhurave si fitime/humbje. '

Ne funde te vitit, bilancet e mbetura ne valuta te huaja jan& konvertuar duke
pérdorur kursin e kémbimit ne ditén e fundit te periudhés raportuese. Fitimet apo
humbjet nga kéto kémbime jang njohur ne pasqyrén e te ardhurave.

Tatimi ne fitim
Organizata &shtg e liruar nga tatimi ne fitim.

d) Te hyrat & shpenzimet

Gjate késaj periudhe, Organizata ka pranuar grante pér te financuar aktivitet dhe
operacionet e projekteve. Grantet jang pranuar pér projekte specifike te dorézuara
tek donatoret dhe te aprovuara prej tyre.

11




Oda e mjekéve t& Kosovés
Shénime pér Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor, 2022

3. Prona dhe pajisjet

Mobile pér Inventar

Pajisje TI zyre pér zyre Total
Me 01 Janar 2022
Kosto 26,752 5,577 5,644 37,973
Shtesat gjate vitit 798 6,740 100 7,638
Shlyerja e aseteve -208 -208
Transferet e brendshme
Me 31 Dhjetor 2022 27,550 12,317 5,536 45,403
Zhvlerésimi I Akumuluar
Me 1 Janar 2022 -13,507 -3,370 -2,096 -18,973
Zhvler&simi i vitit -3,665 -1,343 -1,080 -6,089
Shlyerja e aseteve 0
Largimi i Aseteve 175 175
Me 31 Dhjetor 2022 -17,172 -4,713 ~3,000 -24,886
Vlera neto ne libra 01 Dhjetor 2022 26,752 2,207 3,548 19,000
Vlera neto ne libra 31 Dhjetor 2022 10,378 7,603 2,535 20,516

Mobile per Inventar
Paisje T1 zyre per zyre Total

Me 01 Janar 2021
Kosto 20,543 4,978 4,808 30,328
Shtesat gjate vitit 6,209 599 836 7,644
Shlyerja e aseteve 0
Transferet e brendshme
Me 31 Dhjetor 2021 26,752 5,577 5,644 37,973
Zhvlerésimi I Akumuluar
Me 1 Janar 2021 ~10,508 -2,511 -1,076 -14,094
Zhvlerésimi i vitit -3,000 -859 -1,020 -4,879
Shlyerja e aseteve 0
Largimi i Aseteve
Me 31 Dhjetor 2021 -13,507 -3,370 -2,096 -18,973
Vlera neto ne libra 01 Dhjetor 2021 20,543 2,467 3,732 16,234
Vlera neto ne libra 31 Dhjetor 2021 13,245 2,207 3,548 19,000
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Oda e mjekéve té Kosoveés

Shénime pér Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor, 2022

4. Pasurit e patrupézuara

Softueri Total
Me 01 Janar 2021
Kosto 400 400
Shtesat gjate vitit 1,900 1,900
Shlyerja e aseteve
Transferet e brendshme
Me 31 Dhjetor 2021 2,300 2,300
Zhvlerésimi I Akumuluar
Me 1 Janar 2022 -240 -240
Zhvler&simi i vitit ~112 -112
Shlyerja e aseteve
Largimi i Aseteve
Me 31 Dhjetor 2022 -352 -352
Vlera neto ne libra 01 Dhjetor 2022 160 160
Vlera neto ne libra 31 Dhjetor 2022 1,948 1,948

Softveri Total

Me 01 Janar 2021
Kosto 400 400
Shtesat gjate vitit
Shlyerja e aseteve
Transferet e brendshme
Me 31 Dhjetor 2021 400 400
Zhvlerésimi I Akumuluar
Me 1 Janar 2021 -160 -160
Zhvlerésimij i vitit -80 -80
Shlyerja e aseteve
Largimi i Aseteve
Me 31 Dhjetor 2021 -240 -240
Vlera neto ne libra 01 Dhjetor 2020 240 240
Vlera neto ne libra 31 Dhjetor 2020 160 160
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Oda e mjekéve té Kosovés
Shénime pér Pasqyrat Financiare me dhe per vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor, 2022

5. Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Me 31 Dhjetor ~ Me 31 Dhjetor

2022 2021

Llogarité rrjedhése né bankat vendore 810,867 611,305
Paraja né dorg

810,867 611,305

S. Llogarité e pagueshme
31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
(né EUR) (né EUR)
Llogarité e pagueshme 9,510 2,876
Totali i llogarive t& pagueshme 9,510 2,876

6. T& hyrat e shtyera

Me 31 Dhjetor ~ Me 31 Dhjetor

2022 2021

Te hyrat e shtyra pér asete 10,465 5,632
Te hyrat e shtyra -Obelisku 117,750 13,605
128,214 19,236
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Oda e mjekéve t&é Kosovés

Shénime pér Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin qe pérfundon me 31 Dhjetor, 2022

7. Lévizja e té hyrave te shtyera

Te hyrat e shtyra pér asete

Te marra gjate vitit-Asete

Te marra gjate vitit-Obelisku
Donacionet e marra

Te njohura gjate vitit

Vlera neto e aseteve te shlyera gjate vitit

8. Té hyrat

Me 31 Dhjetor

Me 31 Dhjetor

2022 2021
19,236 218
6,580 6,209
1,000 33,575
197,420
-96,022 -20,766
128,214 19,236

Per vitin ge perfundon me 31 Dhjetor

2022 2021
Té€ hyrat nga Anétarésia 375,390 349,548
Anétarésimet e mjekéve te huaj 10,310 13,205
Tc? h}:rat nga licencimi dhe ri licencimi i 98,880 48,850
mjekéve
Te hyra tjera 92,803 58,294
Total shitjet 577,383 469,897

9. Kaosto e Stafit

Pagat pér personelin e rregullt
Méditjet pér Kuvendin

Viti q¢ pérfundon me 31 Dhjetor

2022

136,999
101,366

2021

116,110
27,615
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Shénime pér Pasqyrat Financiare me dhe pEer vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor, 2022

Meéditjet pér Késhille, Komisione dhe

udhétime zyrtare 143,023 60,489
Kontributet pensionale 12,072 9,996
Pagat Bruto 256,461 214,209

10. Shpenzimet tjera

Viti q& pérfundon me 31 Dhjetor

2022 2021
Material shpenzues pér zyré 5,022 8,208
Reprezentacioni 2,625 2,489
Mbéshtetja e mjekéve pér EVP 91,992 54,498
Shpenzimet e telefonit 1,264 1,057
Shpenzimet ¢ postés 582 465
Shpenzimet e transportit 1,590 639
Hulumtime (sondazhe, anketa, fokus grupe) 6,070
Faksimil 6,858 5,709
Provizioni bankarg 2,292 1,194
Salla dhe pije p&r mbledhjen e Kuvendit 1,493 5,089
Kongresi I OMK 77,498
Shpenzime tjera operacionle 21,653 17,357
Mbéshtetje Financiare nga Fondi pér Solidaritet 13,306 24,700
Udhétimet zyrtare jashts RKS 23,676
Shpenzimet e ndértimit-OBELISKU 53,856 19,970
Total shpenzimet tjera operative 309,704 147,444
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